Catálogo
productos
2025
2
Desde 1957, Pardo es sinónimo de tradición,
innovación y excelencia en el sector de artícu-
los de papelería y oficina. Fundada como una
empresa familiar en Zarautz, nuestra trayecto-

Con apagado automático. Referencia Potencia Medidas Plato Capacidad
69322 700 W 45,2x26,2x33,9 cm Ø24,5 cm 20 l
Microondas white
COLECCIÓN
SERVE
Serve es una marca de material de oficina y escolar de alta calidad, reconocida por ofrecer
productos innovadores que destacan por su diseño, funcionalidad y originalidad.
Portatodos Bolígrafos Sacapuntas
quitaborrón
46 www.plasticospardo.com
8
Serie   Serve
Serve8
www.plasticospardo.com 47
Referencia Descripción Color Embalaje
SV-HOOPUP12MIXCTFR Colores surtidos Expositor 12 uds. Surtido 1 ud.
SV-HOOPUPMR Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Morada 12 uds.
SV-HOOPUPVC Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Rosa 12 uds.
SV-HOOPUPMV Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Azul 12 uds.
¡Novedad!
Portatodo
de silicona
con cremallera
HOOP-UP
Colócala sobre una
superficie lisa para que
se adhiera y ¡listo!
¡Se convierte
en un cubilete!
Medidas cubilete
22 x 7,3 x 7,3 cm
8 Serve
Serie   Serve
Serve8
48 www.plasticospardo.com
Referencia Descripción Color
SV-SHAKEIT07-36DPPS Lápiz mecánico de 0.7mm, Expositor 36 uds. Mix
Pasteles
Portaminas
Serve Shake-it
Lápiz mecánico gran calidad.
NOVEDAD
NOVEDAD
Referencia Descripción Color
SV-XBRGELI0.5-36DP Punta de 0.5 mm, Expositor 36 uds. Mix
SV-XBRGELY0.7-36DP Punta de 0.7 mm, Expositor 36 uds. Mix
Bolígrafo de gel secado instantáneo
Serve Xberry
Bolígrafo de gel de secado instantáneo.
NOVEDAD
Rotulador de gel fluorescente extra.
Se aprovecha toda la tinta.
Referencia Descripción Color
SV-LKTF63DP EXPOSITOR 63 rotuladores tinta líquida Mix
SV-LKTFOS6PKR Bolsa de 6 rotuladores
(amarillo, naranja, rosa, morado, azul, verde) Mix
Rotulador fluorescente de tinta líquida
Serve
Serie   Serve
Serve8
www.plasticospardo.com 49
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
Referencia Descripción Color
SV-EBOT24DP Sacapuntas y quitaborrón, Expositor de 24 uds. Mix
Sacapuntas con goma
Serve E-bot
Sacapuntas y quitaborrón E-bot.
Referencia Descripción Color
SV-RING8KTKRPS Sacapuntas y quitaborrón, Expositor 8 uds. Mix
Pasteles
Sacapuntas con goma rueda
Serve Ring
Sacapuntas y quitaborrón Serve de rueda bloqueable.
Referencia Descripción Color
SV-BERRY24DP Sacapuntas y quitaborrón, Expositor de 24 uds. Mix
Sacapuntas con goma
Serve Berry
Sacapuntas y quitaborrón Serve Berry.
PLÁSTICOS PARDO S.L.